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Hiermit wird das Ergebnis der konstituierenden Sitzung  
der gewählten und stellvertretenden Mitglieder des Hochschulkollegiums  
für die Periode 2021/2022 bis 2023/2024 bekannt gegeben: 
 
1. Vorsitz 

 
Vorsitz: 
Prof.in Mag.a Elisabeth Amtmann, Bakk.a, elisabeth.amtmann@phst.at, +43 (316) 8067 – 2201 
 
Stellvertreter*innen: 
HS-Prof. Mag. Thorsten Jarz, thorsten.jarz@phst.at, +43 (316) 8067 – 6301  
Prof.in Silvia Kopp-Sixt, BEd MA, silvia.kopp-sixt@phst.at, +43 (316) 8067 – 6104  
 

2. Mitglieder 
 

Vertreter*innen Lehrende: 
 
Mitglieder: 
Prof.in Mag.a Elisabeth Amtmann, Bakk.a, elisabeth.amtmann@phst.at, +43 (316) 8067 – 2201 
Prof. Mag. DDr. Christoph Gruber, MA, christoph1.gruber@phst.at, +43 (316) 8067 – 6108 
HS-Prof. Mag. Thorsten Jarz, thorsten.jarz@phst.at, +43 (316) 8067 – 6301 
Prof.in Mag.a Martina Kalkhof, martina.kalkhof@phst.at, +43 (316) 8067 – 6122 
Prof.in Silvia Kopp-Sixt, Bed MA, silvia.kopp-sixt@phst.at, +43 (316) 8067 – 6104 
Prof.in Daniela Longhino, MEd, daniela.longhino@phst.at, +43 (316) 8067 – 6111 
 
Stellvertreter*innen: 
HS-Prof. Ing. Mag. Dipl.-Ing. Dr. Harald Burgsteiner, harald.burgsteiner@phst.at, +43 (316) 
8067 – 6819 
Prof. Mag. Dr. Michael Hammer, BA, michael1.hammer@phst.at, +43 (316) 8067 – 1007; 6209 
Prof.in Kornelia Kolleritsch, BEd MA, kornelia.kolleritsch@phst.at, +43 (316) 8067 – 6711 
HS-Prof. Mag. Dr. Werner Moriz, werner.moriz@phst.at, +43 (316) 8067 – 6401 
Prof.in Mag.a Brigitte Pelzmann, brigitte.pelzmann@phst.at, +43 (316) 8067 – 6701 
HS-Prof.in Priv.-Doz.in Mag.a Dr.in Claudia Stöckl, claudia1.stoeckl@phst.at, +43 (316) 8067 – 
2206 
 

Vertreter*innen Verwaltung 
 
Mitglieder: 
ADir.in Gabriele Grübler, MA, gabriele.gruebler@phst.at, +43 (316) 8067 – 3601 
OAAss. Josef Ptacek, josef.ptacek@phst.at, +43 (316) 8067 – 3313 
 
Stellvertreter*innen: 
ARin Elfriede Losinschek, elfriede.losinschek@phst.at, +43 (316) 8067 – 3501 
ORev.in Manuela Scherr, manuela.scherr@phst.at, +43 (316) 8067 – 3301 

mailto:office@phst.at
mailto:elisabeth.amtmann@phst.at
mailto:thorsten.jarz@phst.at
mailto:silvia.kopp-sixt@phst.at
mailto:elisabeth.amtmann@phst.at
mailto:christoph1.gruber@phst.at
mailto:thorsten.jarz@phst.at
mailto:martina.kalkhof@phst.at
mailto:silvia.kopp-sixt@phst.at
mailto:daniela.longhino@phst.at
mailto:harald.burgsteiner@phst.at
mailto:michael1.hammer@phst.at
mailto:kornelia.kolleritsch@phst.at
mailto:werner.moriz@phst.at
mailto:brigitte.pelzmann@phst.at
mailto:claudia1.stoeckl@phst.at
mailto:gabriele.gruebler@phst.at
mailto:josef.ptacek@phst.at
mailto:elfriede.losinschek@phst.at
mailto:manuela.scherr@phst.at


Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Steiermark, Hasnerplatz 12, 8010 Graz 
Theodor-Körner Straße 38 I Ortweinplatz 1 I Anzengrubergasse 6–8 I Dürergasse 2 | +43 316 8067 0 | office@phst.at | www.phst.at 

Vertreter*innen Österreichische Hochschüler*innenschaft: 
 
Mitglieder: 
Maja Höggerl, maja.hoeggerl@edu.uni-graz.at  
Dominik Szecsi, dominik.szecsi@edu.uni-graz.at  
Christoph Webel, c.webel@gmx.at  
 
Stellvertreter*innen: 
Ing. René Anzengruber, BEd, rene.anzengruber@edu.uni-graz.at  
Nadine Linschinger, nadine.linschinger@gmail.com  
Christina Wurzwallner, kristina.wurzwallner@edu.uni-graz.at  
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